REQUERIMENTO Nº _____, de_________ 2015
(Do Sr. Valtenir Pereira)

Requer a inclusão na ordem do dia
do Plenário, da PEC nº 443/2009,
remuneração de Advogados
Públicos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, a inclusão na Ordem do
Dia do Plenário, da Proposta de Emenda Constitucional nº 443/2009, que
“Estabelece parâmetros para fixação dos subsídios dos integrantes das
carreiras disciplinadas nas Seções II e III do Capítulo IV, que trata das funções
essenciais à Justiça, do Título IV da Constituição Federal.

Sala das Sessões, em           de               de 2015.

Deputado VALTENIR PEREIRA